



PREFEITURA MUN. BURITI-MA

Nº

Ass.

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI - MA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS.

ENDEREÇO: PRAÇA FELINTO FARIAS, S/N, CENTRO.

CNPJ: 06.117.071/0001-55

COTAÇÃO DE PREÇOS PRATICADOS

Em resposta a solicitação desse setor, encaminhamos nossa COTAÇÃO DE PREÇOS para o(s) item(s) abaixo relacionado(s), assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venha a ser verificados na preparação desta planilha.

Item	Especificações do Produto	Unid.	Quant.	PREÇO (R\$)	
				Unitário	Total
1	AGENDA PERMANENTE, TAMANHO APROXIMADO: 13,9X21CM, CAPA EM COURVIN.	UND	775	R\$ 18,70	R\$ 14.492,50
2	ALFINETE PARA MAPA COM CABEÇA COLORIDA. CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	575	R\$ 7,00	R\$ 4.025,00
3	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 4, EM TECIDO ENTINTADO NA COR AZUL.	UND	560	R\$ 7,90	R\$ 4.424,00
4	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 4 PRETA, EM TECIDO ENTINTADO NA COR PRETA.	UND	515	R\$ 7,90	R\$ 4.068,50
5	APONTADOR SIMPLES, MATERIAL EM PLÁSTICO, CORES VARIADAS, CAIXA COM 24 UNIDADES.	CX	390	R\$ 9,20	R\$ 3.588,00
6	BARBANTE EM NYLON, ROLOS GRANDES, 400 METROS.	RL	482	R\$ 14,70	R\$ 7.085,40
7	BLOCO AUTO-ADESIVO P/ RECADO, C/100 FOLHAS, DIM. APROX. 76X102MM.	BL	525	R\$ 4,50	R\$ 2.362,50
8	BORRACHA BICOLOR, SENDO VERMELHA E AZUL. CAIXA COM 40 UNIDADES.	UND	575	R\$ 0,50	R\$ 287,50
9	CAIXA CORRESPONDECIA EM ACRILICO DUPLA	UND	400	R\$ 36,00	R\$ 14.400,00
10	CAIXA CORRESPONDECIA EM ACRILICO SIMPLES	UND	385	R\$ 25,50	R\$ 9.817,50
11	CALCULADORA DE MESA, 12 DIGITOS, BATERIA SOLAR.	UND	295	R\$ 38,40	R\$ 11.328,00
12	CANETA ESFER. PONTA MEDIA, CORPO ÚNICO EM PLÁSTICO TRANSP. ESF. DE TUNGSTÊNIO, CARGA E TAMPA CONECTADA AO CORPO POR ENCAIXE CAIXA C/50 UNID, COR PRETA.	CX	400	R\$ 42,00	R\$ 16.800,00
13	CANETA ESFER. PONTA MEDIA, CORPO ÚNICO EM PLÁSTICO TRANSP. ESF. DE TUNGSTÊNIO, CARGA E TAMPA CONECTADA AO CORPO POR ENCAIXE, CAIXA C/50 UNID, COR. VERMELHA	CX	200	R\$ 42,00	R\$ 8.400,00
14	CANETA ESFER. PONTA MEDIA, CORPO ÚNICO EM PLÁSTICO TRANSP. ESF. DE TUNGSTÊNIO, CARGA E TAMPA CONECTADA AO CORPO POR ENCAIXE, CAIXA C/50 UNID, COR AZUL.	CX	387	R\$ 42,00	R\$ 16.254,00

F. LOPES DOS SANTOS COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI

Rua Marcelino Monteles, nº 241, Letra A, Centro - CEP: 65.525-000 - Anapurus - MA

CNPJ: 01.412.788/0001-06 - Insc. Est.: 12.587.327-1

Fone: (98) 98414.8938 - E-mail: puruseirelipj@gmail.com

15	CANETA ESFEROGRÁFICA, BICO DE AÇO, PONTA EM METAL, ROSQUEÁVEL, NA COR AZUL, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	387	R\$ 75,00	R\$ 29.025,00
16	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO EM PVC, 220MM X 330MM, PACOTE COM 100 UNIDS, CORES VARIADAS.	PCT	400	R\$ 35,20	R\$ 14.080,00
17	CARTOLINA COMUM, 150 G, MEDINDO APROX. 50X66, NAS CORES: BRANCA, AMARELA, AZUL, VERDE E ROSA, PACOTE COM 100 UNIDADES.	UND	475	R\$ 90,00	R\$ 42.750,00
18	CD-R COM ENVELOPE, 700 MB, 80 MIN.	UND	750	R\$ 3,20	R\$ 2.400,00
19	CLIPES PARA PAPEL EM AÇO NIQUELADO Nº 6/0, CX C/ 50.	CX	675	R\$ 5,10	R\$ 3.442,50
20	CLIPES PARA PAPEL EM AÇO NIQUELADO Nº2/0, CX C/ 100.	CX	675	R\$ 3,00	R\$ 2.025,00
21	CLIPES PARA PAPEL EM AÇO NIQUELADO Nº4/0, CX C/ 100.	CX	675	R\$ 3,50	R\$ 2.362,50
22	COLA BRANCA 90G, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	495	R\$ 24,00	R\$ 11.880,00
23	COLA DE ISOPOR 90G, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	400	R\$ 21,00	R\$ 8.400,00
24	COLA EM BASTÃO 20G, PACOTE COM 12 UNIDADES.	PCT	410	R\$ 25,60	R\$ 10.496,00
25	COLA QUENTE FINA	KG	530	R\$ 39,00	R\$ 20.670,00
26	COLA QUENTE GROSSA	KG	500	R\$ 39,00	R\$ 19.500,00
27	COLCHETE EM AÇO LATONADO Nº 15, EM CX C/ 72 UND.	CX	625	R\$ 8,00	R\$ 5.000,00
28	COLCHETE EM AÇO LATONADO Nº 8, EM CX C/ 72 UND.	CX	625	R\$ 8,00	R\$ 5.000,00
29	COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA COM CAPACIDADE P/ 180 ML, PACOTE COM 100 UNIDADES, CAIXA COM 25 PCTS.	CX	500	R\$ 97,00	R\$ 48.500,00
30	COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ COM CAPACIDADE P/ 50ML, PACOTE COM 100 UNIDADES, CAIXA COM 50 PCTS.	CX	500	R\$ 80,00	R\$ 40.000,00
31	CORRETIVO LIQUIDO 18ML, CX COM 12 FRASCOS.	CX	495	R\$ 23,20	R\$ 11.484,00
32	DVD-R COM ENVELOPE, CAP. 4,7 GB.	UND	475	R\$ 3,00	R\$ 1.425,00
33	E.V.A. - TAMANHO 40 X 50 CM, CORES VARIADAS. PACOTES COM 10 UNIDADES.	PCT	500	R\$ 20,00	R\$ 10.000,00
34	ENVELOPE PARDO, COR OURO, MEDINDO 228X185MM.	UND	5000	R\$ 0,75	R\$ 3.750,00
35	ENVELOPE PARDO, COR OURO, MEDINDO 229X324MM.	UND	5000	R\$ 0,75	R\$ 3.750,00
36	ENVELOPE PARDO, COR OURO, MEDINDO 240X340MM.	UND	5000	R\$ 1,00	R\$ 5.000,00
37	ESPETO PARA PAPEL EM METAL, COM SUPORTE DE PLASTICO	UND	320	R\$ 15,00	R\$ 4.800,00
38	ESPIRAL, TAMANHO 12 MM, PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	475	R\$ 23,00	R\$ 10.925,00
39	ESPIRAL, TAMANHO 14 MM, PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	400	R\$ 26,00	R\$ 10.400,00
40	ESPIRAL, TAMANHO 25 MM, PACOTE COM 48 UNIDADES	PCT	400	R\$ 30,00	R\$ 12.000,00
41	ESTILETE LÂMINA ESTREITA (9 MM), CAIXA C/ 12 UNIDADES.	CX	225	R\$ 25,00	R\$ 5.625,00
42	ESTILETE LÂMINA LARGA (18 MM), CAIXA C/ 12 UNIDADES.	CX	225	R\$ 30,00	R\$ 6.750,00
43	EXTRATOR DE GRAMPO, TIPO ESPÁTULA EM INOX, DIMENSÃO 15 CM REFORÇADO.	UND	180	R\$ 1,30	R\$ 234,00
44	FITA ADESIVA, MATERIAL CREPE, TIPO GOMADA, MEDINDO 50X50, COR MARROM.	UND	310	R\$ 5,00	R\$ 1.550,00
45	FITA ADESIVA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO MONOFACE, MEDINDO 19X30 (DUREX).	UND	305	R\$ 9,00	R\$ 2.745,00

46	FITA ADESIVA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO MONOFACE, MEDINDO 45X45 APLICAÇÃO MULTIUSO.	UND	305	R\$ 7,00	R\$ 2.135,00
47	GRAMPEADOR DE METAL REVESTIDO EM PLÁSTICO PARA GRAMPO DE 23/6 TAMANHO MÉDIO COM CAPACIDADE PARA GRAMPEAR 100 FOLHAS.	UND	210	R\$ 139,00	R\$ 29.190,00
48	GRAMPEADOR DE METAL REVESTIDO EM PLÁSTICO PARA GRAMPO DE 26/6 TAMANHO MÉDIO COM CAPACIDADE PARA GRAMPEAR 20 FOLHAS.	UND	185	R\$ 15,00	R\$ 2.775,00
49	GRAMPEADOR TIPO ROCAMA APROPRIADO PARA GRAMPEAR: TECIDO EM MADEIRA, TAPEÇARIAS, SILK SCREEN, EXTRAÇÃO DE RESINAS E ORNAMENTAÇÃO DE FESTAS.	UND	185	R\$ 66,00	R\$ 12.210,00
50	GRAMPO PARA GRAMPEAR EM AÇO LATONADO MEDINDO 23/13 CAIXA COM 1000 UNIDADES.	CX	175	R\$ 13,00	R\$ 2.275,00
51	GRAMPO PARA GRAMPEAR EM AÇO LATONADO MEDINDO 26/6 CAIXA COM 5000 UNIDADES.	CX	175	R\$ 3,90	R\$ 682,50
52	GRAMPO PARA GRAMPEAR TIPO ROCAMA 26/8 COM CAIXA COM 1000 UNIDADES.	CX	175	R\$ 5,00	R\$ 875,00
53	GRAMPO TRILHO PLASTICO, INJETADO EM POLIETILENO, COR BRANCA. EMBALAGEM EM PCT C/ 50 UNIDADES	CX	175	R\$ 19,00	R\$ 3.325,00
54	LÁPIS PRETO, ENVERNIZADO, MATERIAL DA CARGA GRAFITE, Nº 2B, APONTADO, CAIXA COM 144 UNIDADES.	CX	500	R\$ 67,78	R\$ 33.890,00
55	LAPISEIRA GRAFITE 0,7, CORPO EM PLÁSTICO, PONTA METÁLICA, CX COM 12 UNIDADES.	CX	500	R\$ 42,00	R\$ 21.000,00
56	LAPISEIRA GRAFITE 0,9, CORPO EM PLÁSTICO, PONTA METÁLICA, CX COM 12 UNIDADES.	CX	500	R\$ 56,00	R\$ 28.000,00
57	LIGA ELÁSTICA EM LÁTEX, ALTA RESISTÊNCIA, CAIXA COM 25G.	CX	337	R\$ 19,50	R\$ 6.571,50
58	LIVRO ATA, CAPA DURA TELADA, FOLHAS PAUTADAS E NUMERADAS, ENCADERNADO, COLADO E COSTURADO. COM 100 FOLHAS.	UND	462	R\$ 17,00	R\$ 7.854,00
59	LIVRO DE PONTO, CAPA DURA, COM 100 FOLHAS.	UND	425	R\$ 23,00	R\$ 9.775,00
60	LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA, CAPA DURA, C/100 FOLHAS.	UND	415	R\$ 23,00	R\$ 9.545,00
61	MARCA TEXTO, MATERIAL EM PLÁSTICO, PONTA MACIA, CHANFRADA NÃO RECARREGÁVEL, CORES FLUORESCENTES, VARIADAS. EMBALAGEM COM 12 UNIDADES.	CX	400	R\$ 21,40	R\$ 8.560,00
62	MINA PARA GRAFITE Nº 0,7 MM, CX COM 12 ESTOJOS COM 12 PONTAS.	CX	400	R\$ 18,20	R\$ 7.280,00
63	MINA PARA GRAFITE Nº 0,9 MM, CX COM 12 ESTOJOS COM 12 PONTAS.	CX	337	R\$ 42,00	R\$ 14.154,00
64	MOLHA DEDOS PARA MANUSEIO DE PAPEL QUE NÃO MANCHE. EMBALAGEM COM APROX. 12 G.	UND	600	R\$ 3,00	R\$ 1.800,00
65	MOUSE PAD C/APOIO EM GEL PARA DESCANSO DE PUNHO.	UND	300	R\$ 14,90	R\$ 4.470,00

66	PAPEL A4 BRANCO 75G/ M2 MEDINDO 210 X 297MM, CX C/ 10X500 FOLHAS.	UND	4000	R\$ 22,00	R\$ 88.000,00
67	PAPEL A4 NAS CORES ROSA, AZUL, AMARELO E VERDE, 75G/ M2 MEDINDO 210 X 297MM, CX C/ 10X100 FOLHAS.	CX	2500	R\$ 130,00	R\$ 325.000,00
68	PAPEL CARBONO TIPO MONO FACE, COR AZUL, CAIXA COM 100 FOLHAS	CX	1500	R\$ 41,80	R\$ 62.700,00
69	PAPEL CARBONO TIPO MONO FACE, COR PRETA, CAIXA COM 100 FOLHAS	CX	1500	R\$ 41,80	R\$ 62.700,00
70	PAPEL OFÍCIO II, RESMA COM 500 FOLHAS, NA COR BRANCA.	CX	1500	R\$ 230,00	R\$ 345.000,00
71	PAPEL PARDOS, PCT C/ 100 UNID	PCT	1500	R\$ 82,00	R\$ 123.000,00
72	PASTA AZ EM PLÁSTICO RESISTENTE, COM LOMBADA DE 85MM, MEDINDO 280X350MM COM FERRAGEM DE PRESSÃO, CORES VARIADAS CAIXA COM 10 UNID	CX	1000	R\$ 90,00	R\$ 90.000,00
73	PASTA CATALOGO, PRODUZIDA EM PLASTICO 480G/M, COM LOMBO REGULÁVEL, TAMALHO OFÍCIO, 50 FOLHAS	UND	1000	R\$ 25,00	R\$ 25.000,00
74	PASTA FINA, TRANSPARENTE EM PLÁSTICO POLIPROPILENO, COM ELÁSTICO, TAMANHO OFÍCIO.	UND	1000	R\$ 3,50	R\$ 3.500,00
75	PASTA L, TAMANHO A4 EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE. CORES VARIADAS.	UND	1000	R\$ 6,50	R\$ 6.500,00
76	PASTA POLIONDA ARQUIVO MORTO, MEDIDA (MM) 400X140X260 (COMPRIMENTO, X LARGURA X ALTURA), ESPESSURA: 2 MM, CORES DIVERSAS.	UND	1000	R\$ 7,00	R\$ 7.000,00
77	PASTA SAFONADA, TAMANHO 254 X 135, COM 31 DIVISÓRIAS	CX	1075	R\$ 42,00	R\$ 45.150,00
78	PASTA SANFONADA, TAMANHO OFÍCIO, COM 12 DIVISÓRIAS.	CX	1075	R\$ 32,00	R\$ 34.400,00
79	PASTA SUSPENSIVA PLASTIFICADA, CARTÃO TRIPLEX 350 G, COM FERRAGEM E VISOR CAIXAS C/50 UNIDADES.	CX	975	R\$ 110,00	R\$ 107.250,00
80	PASTA TRANSPARENTE EM PLÁSTICO POLIPROPILENO, COM ELÁSTICO 3CM, FORMATO 240 X360MM, TAMANHO OFÍCIO.	UND	950	R\$ 3,50	R\$ 3.325,00
81	PASTA TRANSPARENTE, EM PLÁSTICO POLIPROPILENO, COM ELÁSTICO 5CM, TAMANHO OFÍCIO.	UND	950	R\$ 3,75	R\$ 3.562,50
82	PERFURADOR MÉDIO, COM 02 FUROS. COM CAPACIDADE PARA PERFURAR 20 FOLHAS DE PAPEL.	UND	155	R\$ 13,00	R\$ 2.015,00
83	PINCEL ATÔMICO 1100P, PONTA GROSSA, TINTA A BASE DE ÁLCOOL, NAS CORES AZUL, PRETA E VERMELHA, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	227	R\$ 5,50	R\$ 1.248,50
84	PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, TAMANHO MÍNIMO 11 CM, MATERIAL PONTA FELTRO, TIPO RECARREGÁVEL, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	227	R\$ 66,00	R\$ 14.982,00
85	PISTOLA PARA COLA QUENTE FINA.	UND	162	R\$ 19,00	R\$ 3.078,00
86	PISTOLA PARA COLA QUENTE GROSSA	UND	162	R\$ 27,00	R\$ 4.374,00
87	PORTA CLIPES EM ACRÍLICO COM 1 DIVISORIA	UND	162	R\$ 6,00	R\$ 972,00

88	PORTA CANETAS E CLIPES EM ACRÍLICO 3 EM 1.	UND	162	R\$ 18,00	R\$ 2.916,00
89	PORTA CARIMBO, CAPACIDADE PARA 12 CARIMBOS.	CX	150	R\$ 17,00	R\$ 2.550,00
90	PRANCHETA EM EUCATEX COM PRENDEDOR DE METAL, TAMANHO A	UND	150	R\$ 8,50	R\$ 1.275,00
91	QUADRO DE AVISO CORTIÇO, MEDINDO 100 X 70CM.	UND	150	R\$ 107,00	R\$ 16.050,00
92	REABASTECEDOR PARA MARCADOR PERMANENTE, NAS CORES PRETA, AZUL E VERMELHA. CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	60	R\$ 84,00	R\$ 5.040,00
93	RÉGUA CRISTAL 30 CM, PACOTE COM 25 UNIDADES.	CX	77	R\$ 32,50	R\$ 2.502,50
94	REGUA CRISTAL 50 CM PACOTE COM 25 UNIDADES.	CX	77	R\$ 35,90	R\$ 2.764,30
95	TESOURA CABO EM POLIPROPILENO, FORMATO ANATÔMICO, LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL, COM PONTA 13 CM.	UND	60	R\$ 6,00	R\$ 360,00
96	TESOURA CABO EM POLIPROPILENO, FORMATO ANATÔMICO, LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL, COM PONTA 21 CM.	UND	57	R\$ 8,00	R\$ 456,00
97	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO A BASE DE ÁGUA 40ML NA COR AZUL, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	475	R\$ 42,00	R\$ 19.950,00
98	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO A BASE DE ÁGUA 40ML NA COR PRETA, CAIXA COM 12 UNIDADES.	UND	475	R\$ 42,00	R\$ 19.950,00
99	TNT, PEÇAS COM 50 METROS. CORES VARIADAS	RL	275	R\$ 98,00	R\$ 26.950,00
TOTAL					R\$ 2.139.189,70

Valor total da nossa cotação de preços: **R\$: 2.139.189,70**

(dois milhões e cento e trinta e nove mil e cento e oitenta e nove reais e setenta centavos)

Declaramos que os preços unitários e totais dos itens foram cotados em moeda nacional corrente (Real - R\$), já incluídos todos os tributos (impostos e taxas), encargos fiscais, trabalhistas, frete, comerciais e quaisquer outras despesas incidentes sobre os mesmos.

O prazo de validade desta pesquisa é de 60 (sessenta), dias corridos, contados da data de assinatura.

Anapurus - MA, em 08 de Fevereiro de 2021

Francisca Lopes dos Santos

FRANCISCA LOPES DOS SANTOS

RG: 039722672010-2

Cargo/Função: Sócia Proprietária

F. LOPES DOS SANTOS COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI

Rua Marcelino Monteles, nº 241, Letra A, Centro - CEP: 65.525-000 - Anapurus - MA

CNPJ: 01.412.788/0001-06 - Insc. Est.: 12.587.327-1

Fone: (98) 98414.8938 - E-mail: puruseirelipj@gmail.com

[assinatura]

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI - MA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS.

ENDEREÇO: PRAÇA FELINTO FARIAS, S/N, CENTRO.

CNPJ: 06.117.071/0001-55

COTAÇÃO DE PREÇOS PRATICADOS

Em resposta a solicitação desse setor, encaminhamos nossa COTAÇÃO DE PREÇOS para o(s) item(s) abaixo relacionado(s), assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venha a ser verificados na preparação desta planilha.

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND.	QUANT.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL
1	ACIDO MURIATICO 1000 ML CAIXA C/ 12 UNIDADES	CX	440	R\$ 84,00	R\$ 36.960,00
2	ÁGUA SANITÁRIA, MULTIUSO, EMBALAGEM DE 1000 ML. CAIXA C/ 12 UNIDADES	CX	2000	R\$ 32,40	R\$ 64.800,00
3	ALCOOL 92.8 DE 1000ML, EMBALAGEM COM 12 UNIDADES	CX	675	R\$ 84,00	R\$ 56.700,00
4	ÁLCOOL EM GEL, PERFUMADO COND. EM FRASCO C/ 500 ML, LACRADO EM CX C/ 12 UNIDADES CX C/ 12 UNIDADES.	CX	650	R\$ 130,00	R\$ 84.500,00
5	BACIA PLÁSTICA GRANDE COM CAPACIDADE PARA 100 LITROS	UNID	35	R\$ 62,00	R\$ 2.170,00
6	BACIA PLÁSTICA MÉDIA COM CAPACIDADE PARA 60 LITROS	UNID	35	R\$ 40,60	R\$ 1.421,00
7	BACIA PLASTICA COM CAPACIDADE DE 80 L	UNID	35	R\$ 55,70	R\$ 1.949,50
8	BACIA PLASTICA COM CAPACIDADE DE 34 L	UNID	35	R\$ 38,00	R\$ 1.330,00
9	BALDE PLÁSTICO C/ ALÇA DE METAL C/ CAPACIDADE DE 15 LITROS	UNID	42	R\$ 7,15	R\$ 300,30
10	BALDE DE PLÁSTICO COM TAMPA E COM CAPACIDADE PARA 60 LITROS	UNID	42	R\$ 44,20	R\$ 1.856,40
11	BALDE DE PLÁSTICO RESISTENTE C/ TAMPA E C/ CAPACIDADE PARA 50 LITROS	UNID	42	R\$ 36,20	R\$ 1.520,40
12	BALDE DE PLÁSTICO RESISTENTE COM TAMPA E COM CAPACIDADE PARA 100 LITROS	UNID	42	R\$ 48,50	R\$ 2.037,00
13	BALDE PLASTICO C/ TAMPA C/ CAPACIDADE DE 20 LITROS	UNID	44	R\$ 11,55	R\$ 508,20
14	BANDEJA RETANGULAR TIPO INOX, MEDINDO APROXIMADAMENTE 30X22CM	UNID	42	R\$ 28,50	R\$ 1.197,00
15	CESTO DE PLÁSTICO RESISTENTE C/ TAMPA E C/ CAPACIDADE PARA 100 LITROS	UNID	42	R\$ 130,00	R\$ 5.460,00
16	CESTO DE PLASTICO RESISTENTE C/ TAMPA E C/ CAPACIDADE PARA 50 LITROS	UNID	44	R\$ 69,90	R\$ 3.075,60
17	CESTO DE PLÁSTICO RESISTENTE COM TAMPA E COM CAPACIDADE PARA 60 LITROS	UNID	85	R\$ 75,00	R\$ 6.375,00
18	COADOR DE CAFÉ COM CABO DE MADEIRA E BASE DE TECIDO 100% ALGODÃO NO TAMANHO GRANDE	UNID	110	R\$ 9,50	R\$ 1.045,00
19	CREOLINA COM AÇÃO BACTERIANA ANTI-SÉPTICA E GERMICIDA DE 500 ML, CAIXA COM 12 UNIDADES	CX	62	R\$ 5,90	R\$ 365,80

F. LOPES DOS SANTOS COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI

Rua Marcelino Monteles, nº 241, Letra A, Centro - CEP: 65.525-000 - Anapurus - MA

CNPJ: 01.412.788/0001-06 - Insc. Est.: 12.587.327-1

Fone: (98) 98414.8938 - E-mail: puruseirelipj@gmail.com



20	DESENTUPIDOR DE PIA COM BASE EM MATERIAL EMBORRACHADO SUPER RESISTENTE COM CABO DE PLÁSTICO	UNID	82	R\$ 18,00	R\$ 1.476,00
21	DESINFETANTE E BACTERICIDA DE 1000 ML, CAIXA COM 12 UNIDADES	CX	2000	R\$ 36,00	R\$ 72.000,00
22	DESODORIZADOR DE AMBIENTE AEROSOL TIPO SPRAY 400 ML, CAIXA COM 12 UNIDADES	CX	2000	R\$ 156,00	R\$ 312.000,00
23	DETERGENTE LIQUIDO NEUTRO 500 ML, CAIXA COM 24 UNIDADES	CX	2000	R\$ 52,80	R\$ 105.600,00
24	ESCOVÃO MULTIUSO COM BASE EM PLÁSTICO E CERDAS EM MATERIAL SINTÉTICO E RESISTENTE, PACOTE COM 12 UNIDADES	PCT	150	R\$ 66,00	R\$ 9.900,00
25	ESPANADOR COM CABO DE MADEIRA	UNID	82	R\$ 16,20	R\$ 1.328,40
26	ESPONJA PARA LIMPEZA DUPLA FACE DE POLIURETANO COM FIBRA SINTÉTICA ABRASIVA NO FORMATO RETANGULAR, CAIXA COM 60 UNIDADES	CX	72	R\$ 48,00	R\$ 3.456,00
27	FLANELA 100% ALGODÃO MEDINDO 40X50 CM, NA COR AMARELA, PACOTE COM 12 UNIDADES	PCT	72	R\$ 3,70	R\$ 266,40
28	FÓSFORO FARDO COM 20 EMBALAGENS C/ 10 CAIXINHAS	FD	80	R\$ 70,00	R\$ 5.600,00
29	INSETICIDA AEROSOL, CAIXA COM 12 UNIDADES	CX	75	R\$ 108,00	R\$ 8.100,00
30	LÃ EM AÇO MULTIUSO, COM FIOS FINISSIMOS EMARANHADOS, FARDO COM 14 PACOTES, CADA PACOTE COM 08 UNIDADES, EMBALAGEM 60G	FD	125	R\$ 123,20	R\$ 15.400,00
31	LIMPA ALUMINIO 500 ML, CAIXA COM 12 UNIDADES	CX	700	R\$ 22,20	R\$ 15.540,00
32	LIMPA VIDRO LIQUIDO, FRASCO COM 500 ML	UNID	675	R\$ 4,20	R\$ 2.835,00
33	LIMPADOR TIPO MULTIUSO P/ LIMPEZA PESADA COM 500 ML	UNID	675	R\$ 7,50	R\$ 5.062,50
34	LIXEIRA COM PEDAL CAPACIDADE PARA 15 LITROS	UNID	137	R\$ 75,00	R\$ 10.275,00
35	LIXEIRA TELADO EM PLÁSTICO, COM CAPACIDADE PARA 09 LITROS	UNID	137	R\$ 9,50	R\$ 1.301,50
36	LUSTRA MÓVEIS FRASCO COM 500 ML, FRAGÂNCIAS VARIADAS, CAIXA COM 12 UNIDADES	CX	537	R\$ 74,00	R\$ 39.738,00
37	LUVA EMBORRACHADA E FORRADA NOS TAMANHOS P/M/G (50 DE CADA)	PAR	475	R\$ 5,50	R\$ 2.612,50
38	LUVA SEM FORRO CONFECCIONADA EM BORRACHA DESTINADA PARA LIMPEZA DOMICILIAR	PAR	475	R\$ 5,50	R\$ 2.612,50
39	PÁ PARA LIXO EM ZINCO, COM CABO EM MADEIRA	UNID	142	R\$ 7,00	R\$ 994,00
40	PANO DE CHÃO PARA LIMPEZA, POROSO MEDINDO 60X70, TIPO ENXUGÃO	UNID	500	R\$ 4,50	R\$ 2.250,00
41	PANO DE PRATO	UNID	500	R\$ 5,20	R\$ 2.600,00
42	PAPEL HIGIÊNICO, FOLHA DUPLA SEM PERFUME, FARDO COM 12 ROLOS DE 30 METROS	FD	750	R\$ 15,30	R\$ 11.475,00
43	PAPEL TOALHA BRANCO 100% CELULOSE, COM 1000 FOLHAS.	FD	500	R\$ 13,50	R\$ 6.750,00
44	PEDRA SANITÁRIA 30GR, TIPO PASTILHA ARREDONDADA.	UND	575	R\$ 2,50	R\$ 1.437,50
45	RODO PLÁSTICO DE 30 CM COM CABO EM MADEIRA	UNID	150	R\$ 13,00	R\$ 1.950,00
46	SABÃO EM BARRA 200GR, CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	600	R\$ 55,00	R\$ 33.000,00
47	SABÃO EM PÓ EM CAIXA DE 500 GR, EMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADO CAIXA MASTER COM 24 UNIDADES.	CX	600	R\$ 84,72	R\$ 50.832,00
48	SABONETE EM BARRA DE 90 GR, PACOTE COM 12 UNIDADES	PCT	600	R\$ 22,80	R\$ 13.680,00

49	SACO P/ LIXO 100 LITROS, PACOTE COM 25 PACOTES DE 10 UNIDADES	FD	600	R\$ 80,00	R\$ 48.000,00
50	SACO P/ LIXO 30 LITROS, PACOTE COM 25 PACOTES DE 10 UNIDADES	FD	600	R\$ 70,00	R\$ 42.000,00
51	SACO P/ LIXO 50 LITROS, PACOTE COM 25 PACOTES DE 10 UNIDADES	FD	600	R\$ 80,00	R\$ 48.000,00
52	SODA CAUSTICA EMBALAGEM DE 450 G	UNID	600	R\$ 7,40	R\$ 4.440,00
53	TOALHA DE MÃO	UNID	600	R\$ 9,01	R\$ 5.406,00
54	VASCULHADOR COM CERDAS DURAS E CABO DE MADEIRA	UNID	180	R\$ 13,00	R\$ 2.340,00
55	VASSOURA DE NYLON COM CABO DE MADEIRA	UNID	170	R\$ 13,00	R\$ 2.210,00
56	VASSOURA DE PALHA COM CABO	UNID	170	R\$ 3,00	R\$ 510,00
57	VASSOURA DE PIAÇAVA COM CABO DE MADEIRA	UNID	170	R\$ 13,00	R\$ 2.210,00
58	VASSOURA TIPO GARI, COM CERDAS DURAS, MEDINDO 40 CM COM CABO DE MADEIRA	UNID	170	R\$ 20,10	R\$ 3.417,00
59	VASSOURINHA PARA LIMPEZA DE BANHEIRO COM CABO EM PLÁSTICO E SUPORTE	UNID	170	R\$ 8,00	R\$ 1.360,00
60	VELAS Nº 05, CAIXA COM 10 UNIDADES.	CX	312	R\$ 97,00	R\$ 30.264,00
VALOR TOTAL					R\$ 1.203.800,50

Valor total da nossa cotação de preços: **R\$ 1.203.800,50**

(um milhão e duzentos e três mil e oitocentos reais e cinquenta centavos)

Declaramos que os preços unitários e totais dos itens foram cotados em moeda nacional corrente (Real - R\$), já incluídos todos os tributos (impostos e taxas), encargos fiscais, trabalhistas, frete, comerciais e quaisquer outras despesas incidentes sobre os mesmos.

O prazo de validade desta pesquisa é de 60 (sessenta), dias corridos, contados da data de assinatura.

Anapurus - MA, em 08 de Fevereiro de 2021

Francisca Lopes dos Santos

FRANCISCA LOPES DOS SANTOS

RG: 039722672010-2

Cargo/Função: Sócia Proprietária



CLOVIS MARIA DE SOUSA FILHO-ME

CEREALISTA SANTA MARIA

CNPJ- 11.193.999/0001-59

e-mail: cerealistasm@hotmail.com

Rua Santa Maria, 1792-A, Centro, Caxias, MA

99-3521-4036 / 98193-7782

Banco Brasil- ag.0124-4-.OP-001-c/c 48369-9

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI - MA
 COMISSAO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
 COTAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	UNIDADE	QTDE	P. UNIT	VALOR TOTAL
1.	AGENDA PERMANENTE, TAMANHO APROXIMADO: 13,9X21CM, CAPA EM COURVIN.	UND	775	R\$ 28,99	R\$22.467,25
2.	ALFINETE PARA MAPA COM CABEÇA COLORIDA. CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	575	R\$ 5,12	R\$2.944,00
3.	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 4, EM TECIDO ENTINTADO NA COR AZUL.	UND	560	R\$ 7,26	RS4.065,60
4.	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 4 PRETA, EM TECIDO ENTINTADO NA COR PRETA.	UND	515	R\$ 7,42	RS3.821,30
5.	APONTADOR SIMPLES, MATERIAL EM PLÁSTICO, CORES VARIADAS, CAIXA COM 24 UNIDADES.	CX	390	R\$ 9,72	RS3.790,80
6.	BARBANTE EM NYLON, ROLOS GRANDES, 400 METROS.	RL	482	R\$ 28,62	R\$13.794,84
7.	BLOCO AUTO-ADESIVO P/ RECADO, C/100 FOLHAS, DIM. APROX. 76X102MM.	BL	525	R\$ 5,92	RS3.108,00
8.	BORRACHA BICOLOR, SENDO VERMELHA E AZUL. CAIXA COM 40 UNIDADES.	UND	575	R\$ 1,10	RS632,50
9.	CAIXA CORRESPONDECIA EM ACRILICO DUPLA	UND	400	R\$ 44,04	RS17.616,00
10.	CAIXA CORRESPONDECIA EM ACRILICO SIMPLES	UND	385	R\$ 38,68	RS14.891,80
11.	CALCULADORA DE MESA, 12 DIGITOS, BATERIA SOLAR.	UND	295	R\$ 46,72	RS13.782,40
12.	CANETA ESFER. PONTA MEDIA, CORPO ÚNICO EM PLÁSTICO TRANSP. ESF. DE TUNGSTÊNIO, CARGA E TAMPA CONECTADA AO CORPO POR ENCAIXE CAIXA C/50 UNID, COR PRETA.	CX	400	R\$ 41,02	RS16.408,00
13.	CANETA ESFER. PONTA MEDIA, CORPO ÚNICO EM PLÁSTICO TRANSP. ESF. DE TUNGSTÊNIO, CARGA E TAMPA CONECTADA AO CORPO POR ENCAIXE, CAIXA C/50 UNID, COR .VERMELHA	CX	200	R\$ 40,96	RS8.192,00
14.	CANETA ESFER. PONTA MEDIA, CORPO ÚNICO EM PLÁSTICO TRANSP. ESF. DE TUNGSTÊNIO, CARGA E TAMPA CONECTADA AO CORPO POR ENCAIXE, CAIXA C/50 UNID, COR AZUL.	CX	387	R\$ 40,67	RS15.739,29
15.	CANETA ESFEROGRÁFICA, BICO DE AÇO, PONTA EM METAL, ROSQUEÁVEL, NA COR AZUL, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	387	R\$ 41,36	RS16.006,32
16.	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO EM PVC, 220MM X 330MM, PACOTE COM 100 UNIDS, CORES VARIADAS.	PCT	400	R\$ 54,86	RS21.944,00
17.	CARTOLINA COMUM, 150 G, MEDINDO APROX. 50X66, NAS CORES: BRANCA, AMARELA, AZUL, VERDE E ROSA, PACOTE COM 100 UNIDADES.	UND	475	R\$ 68,19	RS32.390,25
18.	CD-R COM ENVELOPE, 700 MB, 80 MIN.	UND	750	R\$ 1,89	RS1.417,50
19.	CLIPES PARA PAPEL EM AÇO NIQUELADO Nº 6/0, CX C/ 50.	CX	675	R\$ 4,92	RS3.321,00
20.	CLIPES PARA PAPEL EM AÇO NIQUELADO Nº2/0, CX C/ 100.	CX	675	R\$ 3,27	RS2.207,25

21.	CLIPES PARA PAPEL EM AÇO NIQUELADO Nº4/0, CX C/ 100.	CX	675	R\$ 3,40	R\$2.295,00
22.	COLA BRANCA 90G, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	495	R\$ 28,35	R\$14.033,25
23.	COLA DE ISOPOR 90G, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	400	R\$ 44,18	R\$17.672,00
24.	COLA EM BASTÃO 20G, PACOTE COM 12 UNIDADES.	PCT	410	R\$ 33,47	R\$13.722,70
25.	COLA QUENTE FINA	KG	530	R\$ 40,85	R\$21.650,50
26.	COLA QUENTE GROSSA	KG	500	R\$ 40,85	R\$20.425,00
27.	COLCHETE EM AÇO LATONADO Nº 15, EM CX C/ 72 UND.	CX	625	R\$ 16,45	R\$10.281,25
28.	COLCHETE EM AÇO LATONADO Nº 8, EM CX C/ 72 UND.	CX	625	R\$ 13,11	R\$8.193,75
29.	COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA COM CAPACIDADE P/ 180 ML, PACOTE COM 100 UNIDADES, CAIXA COM 25 PCTS.	CX	500	R\$ 108,42	R\$54.210,00
30.	COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ COM CAPACIDADE P/ 50ML, PACOTE COM 100 UNIDADES, CAIXA COM 50 PCTS.	CX	500	R\$ 111,21	R\$55.605,00
31.	CORRETIVO LIQUIDO 18ML, CX COM 12 FRASCOS.	CX	495	R\$ 28,37	R\$14.043,15
32.	DVD-R COM ENVELOPE, CAP. 4,7 GB.	UND	475	R\$ 1,87	R\$888,25
33.	E.V.A. - TAMANHO 40 X 50 CM, CORES VARIADAS. PACOTES COM 10 UNIDADES.	PCT	500	R\$ 17,32	R\$8.660,00
34.	ENVELOPE PARDO, COR OURO, MEDINDO 228X185MM.	UND	5000	R\$ 0,40	R\$2.000,00
35.	ENVELOPE PARDO, COR OURO, MEDINDO 229X324MM.	UND	5000	R\$ 0,53	R\$2.650,00
36.	ENVELOPE PARDO, COR OURO, MEDINDO 240X340MM.	UND	5000	R\$ 0,66	R\$3.300,00
37.	ESPETO PARA PAPEL EM METAL, COM SUPORTE DE PLASTICO	UND	320	R\$ 10,03	R\$3.209,60
38.	ESPIRAL, TAMANHO 12 MM, PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	475	R\$ 24,49	R\$11.632,75
39.	ESPIRAL, TAMANHO 14 MM, PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	400	R\$ 30,31	R\$12.124,00
40.	ESPIRAL, TAMANHO 25 MM, PACOTE COM 48 UNIDADES	PCT	400	R\$ 44,91	R\$17.964,00
41.	ESTILETE LAMINA ESTREITA (9 MM), CAIXA C/ 12 UNIDADES.	CX	225	R\$ 16,88	R\$3.798,00
42.	ESTILETE LAMINA LARGA (18 MM), CAIXA C/ 12 UNIDADES.	CX	225	R\$ 32,35	R\$7.278,75
43.	EXTRATOR DE GRAMPO, TIPO ESPÁTULA EM INOX, DIMENSÃO 15 CM REFORÇADO.	UND	180	R\$ 1,97	R\$354,60
44.	FITA ADESIVA, MATERIAL CREPE, TIPO GOMADA, MEDINDO 50X50, COR MARROM.	UND	310	R\$ 12,84	R\$3.980,40
45.	FITA ADESIVA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO MONOFACE, MEDINDO 19X30 (DUREX).	UND	305	R\$ 5,27	R\$1.607,35
46.	FITA ADESIVA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO MONOFACE, MEDINDO 45X45 APLICAÇÃO MULTTUSO.	UND	305	R\$ 5,27	R\$1.607,35
47.	GRAMPEADOR DE METAL REVESTIDO EM PLÁSTICO PARA GRAMPO DE 23/6 TAMANHO MÉDIO COM CAPACIDADE PARA GRAMPEAR 100 FOLHAS.	UND	210	R\$ 141,50	R\$29.715,00
48.	GRAMPEADOR DE METAL REVESTIDO EM PLÁSTICO PARA GRAMPO DE 26/6 TAMANHO MÉDIO COM CAPACIDADE PARA GRAMPEAR 20 FOLHAS.	UND	185	R\$ 24,42	R\$4.517,70
49.	GRAMPEADOR TIPO ROCAMA APROPRIADO PARA GRAMPEAR: TECIDO EM MADEIRA, TAPEÇARIAS, SILK SCREEN, EXTRAÇÃO DE RESINAS E ORNAMENTAÇÃO DE FESTAS.	UND	185	R\$ 76,06	R\$14.071,10
50.	GRAMPO PARA GRAMPEAR EM AÇO LATONADO MEDINDO 23/13 CAIXA COM 1000 UNIDADES.	CX	175	R\$ 2,40	R\$420,00
51.	GRAMPO PARA GRAMPEAR EM AÇO LATONADO MEDINDO 26/6 CAIXA COM 5000 UNIDADES.	CX	175	R\$ 10,16	R\$1.778,00
52.	GRAMPO PARA GRAMPEAR TIPO ROCAMA 26/8 COM CAIXA COM 1000 UNIDADES.	CX	175	R\$ 2,13	R\$372,75
53.	GRAMPO TRILHO PLASTICO, INJETADO EM POLIETILENO, COR BRANCA. EMBALAGEM EM PCT C/ 50 UNIDADES	CX	175	R\$ 17,32	R\$3.031,00

54.	LÁPIS PRETO, ENVERNIZADO, MATERIAL DA CARGA GRAFITE, Nº 2B, APONTADO, CAIXA COM 144 UNIDADES.	CX	500	R\$ 48,86	R\$24.430,00
55.	LAPISEIRA GRAFITE 0,7, CORPO EM PLÁSTICO, PONTA METÁLICA, CX COM 12 UNIDADES.	CX	500	R\$ 48,59	R\$24.295,00
56.	LAPISEIRA GRAFITE 0,9, CORPO EM PLÁSTICO, PONTA METÁLICA, CX COM 12 UNIDADES.	CX	500	R\$ 48,93	R\$24.465,00
57.	LIGA ELÁSTICA EM LÁTEX, ALTA RESISTÊNCIA, CAIXA COM 25G.	CX	337	R\$ 6,25	R\$2.106,25
58.	LIVRO ATA, CAPA DURA TELADA, FOLHAS PAUTADAS E NUMERADAS, ENCADERNADO, COLADO E COSTURADO. COM 100 FOLHAS.	UND	462	R\$ 14,72	R\$6.800,64
59.	LIVRO DE PONTO, CAPA DURA, COM 100 FOLHAS.	UND	425	R\$ 25,76	R\$10.948,00
60.	LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA, CAPA DURA, C/100 FOLHAS.	UND	415	R\$ 13,71	R\$5.689,65
61.	MARCA TEXTO, MATERIAL EM PLÁSTICO, PONTA MACIA, CHANFRADA NÃO RECARREGÁVEL, CORES FLUORESCENTES, VARIADAS. EMBALAGEM COM 12 UNIDADES.	UND	400	R\$ 23,42	R\$9.368,00
62.	MINA PARA GRAFITE Nº 0,7 MM, CX COM 12 ESTOJOS COM 12 PONTAS.	Cx	400	R\$ 20,20	R\$8.080,00
63.	MINA PARA GRAFITE Nº 0,9 MM, CX COM 12 ESTOJOS COM 12 PONTAS.	CX	337	R\$ 45,10	R\$15.198,70
64.	MOLHA DEDOS PARA MANUSEIO DE PAPEL QUE NÃO MANCHE. EMBALAGEM COM APROX. 12 G.	CX	600	R\$ 3,36	R\$2.016,00
65.	MOUSE PAD C/APOIO EM GEL PARA DESCANSO DE PUNHO.	UND	300	R\$ 15,52	R\$4.656,00
66.	PAPEL A4 BRANCO 75G/M2 MEDINDO 210 X 297MM, CX C/ 10X500 FOLHAS.	UND	4000	R\$ 28,78	R\$115.120,00
67.	PAPEL A4 NAS CORES ROSA, AZUL, AMARELO E VERDE, 75G/M2 MEDINDO 210 X 297MM, CX C/ 10X100 FOLHAS.	CX	2500	R\$ 133,30	R\$333.250,00
68.	PAPEL CARBONO TIPO MONO FACE, COR AZUL, CAIXA COM 100 FOLHAS	CX	1500	R\$ 53,62	R\$80.430,00
69.	PAPEL CARBONO TIPO MONO FACE, COR PRETA, CAIXA COM 100 FOLHAS	CX	1500	R\$ 54,02	R\$81.030,00
70.	PAPEL OFÍCIO II, RESMA COM 500 FOLHAS, NA COR BRANCA.	CX	1500	R\$ 233,30	R\$349.950,00
71.	PAPEL PARDO, PCT C/ 100 UNID	PCT	1500	R\$ 84,69	R\$127.035,00
72.	PASTA AZ EM PLÁSTICO RESISTENTE, COM LOMBADA DE 85MM, MEDINDO 280X350MM COM FERRAGEM DE PRESSÃO, CORES VARIADAS CAIXA COM 10 UNID	CX	1000	R\$ 162,81	R\$162.810,00
73.	PASTA CATALOGO, PRODUZIDA EM PLASTICO 480G/M, COM LOMBO REGULÁVEL, TAMALHO OFÍCIO, 50 FOLHAS	UND	1000	R\$ 15,32	R\$15.320,00
74.	PASTA FINA, TRANSPARENTE EM PLÁSTICO POLIPROPILENO, COM ELÁSTICO, TAMANHO OFÍCIO.	UND	1000	R\$ 2,87	R\$2.870,00
75.	PASTA L, TAMANHO A4 EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE. CORES VARIADAS.	UND	1000	R\$ 3,34	R\$3.340,00
76.	PASTA POLIONDA ARQUIVO MORTO, MEDIDA (MM) 400X140X260 (COMPRIMENTO, X LARGURA X ALTURA), ESPESSURA: 2 MM, CORES DIVERSAS.	UND	1000	R\$ 6,52	R\$6.520,00
77.	PASTA SANFONADA, TAMANHO 254 X 135, COM 31 DIVISÓRIAS	CX	1075	R\$ 32,86	R\$35.324,50
78.	PASTA SANFONADA, TAMANHO OFÍCIO, COM 12 DIVISÓRIAS.	CX	1075	R\$ 20,41	R\$21.940,75
79.	PASTA SUSPensa PLASTIFICADA, CARTÃO TRIPLEX 350 G, COM FERRAGEM E VISOR CAIXAS C/50 UNIDADES.	CX	975	R\$ 107,06	R\$104.383,50
80.	PASTA TRANSPARENTE EM PLÁSTICO POLIPROPILENO, COM ELÁSTICO 3CM, FORMATO 240 X360MM, TAMANHO OFÍCIO.	UND	950	R\$ 4,68	R\$4.446,00
81.	PASTA TRANSPARENTE, EM PLÁSTICO POLIPROPILENO, COM ELÁSTICO 5CM, TAMANHO OFÍCIO.	UND	950	R\$ 7,69	R\$7.305,50
82.	PERFURADOR MÉDIO, COM 02 FUROS. COM CAPACIDADE PARA PERFURAR 20 FOLHAS DE PAPEL.	UND	155	R\$ 28,97	R\$4.490,35
83.	PINCEL ATÔMICO 1100P, PONTA GROSSA, TINTA A BASE DE ÁLCOOL, NAS CORES AZUL, PRETA E VERMELHA, CAIXA COM 12 UNIDADES.	UND	227	R\$ 40,40	R\$9.170,80
84.	PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, TAMANHO MÍNIMO 11 CM, MATERIAL PONTA FELTRO, TIPO RECARREGÁVEL, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	227	R\$ 144,57	R\$32.817,39
85.	PISTOLA PARA COLA QUENTE FINA.	UND	162	R\$ 20,94	R\$3.392,28

86.	PISTOLA PARA COLA QUENTE GROSSA	UND	162	R\$ 41,70	R\$6.755,40
87.	PORTA CLIPES EM ACRÍLICO COM 1 DIVISORIA	UND	162	R\$ 14,45	R\$2.340,90
88.	PORTA CANETAS E CLIPES EM ACRÍLICO 3 EM 1.	UND	162	R\$ 20,87	R\$3.380,94
89.	PORTA CARIMBO, CAPACIDADE PARA 12 CARIMBOS.	CX	150	R\$ 17,74	R\$2.661,00
90.	PRANCHETA EM EUCATEX COM PRENDEDOR DE METAL, TAMANHO A	UND	150	R\$ 7,22	R\$1.083,00
91.	QUADRO DE AVISO CORTIÇO, MEDINDO 100 X 70CM.	UND	150	R\$ 93,95	R\$14.092,50
92.	REABASTECEDOR PARA MARCADOR PERMANENTE, NAS CORES PRETA, AZUL E VERMELHA. CAIXA COM 12 UNIDADES.	UND	60	R\$ 61,68	R\$3.700,80
93.	RÉGUA CRISTAL 30 CM, PACOTE COM 25 UNIDADES.	CX	77	R\$ 24,58	R\$1.892,66
94.	REGUA CRISTAL 50 CM PACOTE COM 25 UNIDADES.	CX	77	R\$ 91,18	R\$7.020,86
95.	TESOURA CABO EM POLIPROPILENO, FORMATO ANATÔMICO, LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL, COM PONTA 13 CM.	UND	60	R\$ 3,96	R\$237,60
96.	TESOURA CABO EM POLIPROPILENO, FORMATO ANATÔMICO, LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL, COM PONTA 21 CM.	UND	57	R\$ 12,89	R\$734,73
97.	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO A BASE DE ÁGUA 40ML NA COR AZUL, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	475	R\$ 61,38	R\$29.155,50
98.	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO A BASE DE ÁGUA 40ML NA COR PRETA, CAIXA COM 12 UNIDADES.	UND	475	R\$ 61,76	R\$29.336,00
99.	TNT, PEÇAS COM 50 METROS. CORES VARIADAS	PCT	275	R\$ 148,88	R\$40.942,00
VALOR TOTAL					R\$2.367.965,50

MATERIAIS DE LIMPEZA					
ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	UNIDADE	QTDE	P. UNIT	VALOR TOTAL
1.	ACIDO MURIATICO 1000 ML CAIXA C/ 12 UNIDADES	CAIXA	440	R\$89,90	R\$39.556,00
2.	ÁGUA SANITÁRIA, MULTIUSO, EMBALAGEM DE 1000 ML. CAIXA C/ 12 UNIDADES	CAIXA	2000	R\$43,68	R\$87.360,00
3.	ALCOOL 92.8 DE 1000ML, EMBALAGEM COM 12 UNIDADES	CAIXA	675	R\$115,81	R\$78.171,75
4.	ÁLCOOL EM GEL, PERFUMADO COND. EM FRASCO C/ 500 ML, LACRADO EM CXA C/ 12 UNIDADES CXA C/ 12 UNIDADES.	CAIXA	650	R\$217,30	R\$141.245,00
5.	BACIA PLÁSTICA GRANDE COM CAPACIDADE PARA 100 LITROS	UNIDADE	35	R\$119,70	R\$4.189,50
6.	BACIA PLÁSTICA MÉDIA COM CAPACIDADE PARA 60 LITROS	UNIDADE	35	R\$69,62	R\$2.436,70
7.	BACIA PLASTICA COM CAPACIDADE DE 80 L	UNIDADE	35	R\$105,23	R\$3.683,05

8.	BACIA PLASTICA COM CAPACIDADE DE 34 L	UNIDADE	35	R\$47,39	RS1.658,65
9.	BALDE PLÁSTICO C/ ALÇA DE METAL C/ CAPACIDADE DE 15 LITROS	UNIDADE	42	R\$11,97	RS502,74
10.	BALDE DE PLÁSTICO COM TAMPA E COM CAPACIDADE PARA 60 LITROS	UNIDADE	42	R\$44,91	RS1.886,22
11.	BALDE DE PLÁSTICO RESISTENTE C/ TAMPA E C/ CAPACIDADE PARA 50 LITROS	UNIDADE	42	R\$37,19	RS1.561,98
12.	BALDE DE PLÁSTICO RESISTENTE COM TAMPA E COM CAPACIDADE PARA 100 LITROS	UNIDADE	42	R\$99,95	RS4.197,90
13.	BALDE PLASTICO C/ TAMPA C/ CAPACIDADE DE 20 LITROS	UNIDADE	44	R\$45,78	RS2.014,32
14.	BANDEJA RETANGULAR TIPO INOX, MEDINDO APROXIMADAMENTE 30X22CM	UNIDADE	42	R\$31,56	RS1.325,52
15.	CESTO DE PLÁSTICO RESISTENTE C/ TAMPA E C/ CAPACIDADE PARA 100 LITROS	UNIDADE	42	R\$125,86	RS5.286,12
16.	CESTO DE PLASTICO RESISTENTE C/ TAMPA E C/ CAPACIDADE PARA 50 LITROS	UNIDADE	44	R\$57,57	RS2.533,08
17.	CESTO DE PLÁSTICO RESISTENTE COM TAMPA E COM CAPACIDADE PARA 60 LITROS	UNIDADE	85	R\$70,96	RS6.031,60
18.	COADOR DE CAFÉ COM CABO DE MADEIRA E BASE DE TECIDO 100% ALGODÃO NO TAMANHO GRANDE	UNIDADE	110	R\$2,13	RS234,30
19.	CREOLINA COM AÇÃO BACTERIANA ANTI-SÉPTICA E GERMICIDA DE 500 ML, CAIXA COM 12 UNIDADES	CAIXA	62	R\$217,30	RS13.472,60
20.	DESENTUPIDOR DE PIA COM BASE EM MATERIAL EMBORRACHADO SUPER RESISTENTE COM CABO DE PLÁSTICO	UNIDADE	82	R\$10,47	RS858,54
21.	DESINFETANTE E BACTERICIDA DE 1000 ML, CAIXA COM 12 UNIDADES	CAIXA	2000	R\$45,63	RS91.260,00
22.	DESODORIZADOR DE AMBIENTE AEROSOL TIPO SPRAY 400 ML, CAIXA COM 12 UNIDADES	CAIXA	2000	R\$123,98	RS247.960,00
23.	DETERGENTE LIQUIDO NEUTRO 500 ML, CAIXA COM 24 UNIDADES	CAIXA	2000	R\$62,53	RS125.060,00
24.	ESCOVÃO MULTIUSO COM BASE EM PLÁSTICO E CERDAS EM MATERIAL SINTÉTICO E RESISTENTE, PACOTE COM 12 UNIDADES	PACOTE	150	R\$69,22	RS10.383,00

25.	ESPANADOR COM CABO DE MADEIRA	UNIDADE	82	R\$22,52	R\$1.846,64
26.	ESPONJA PARA LIMPEZA DUPLA FACE DE POLIURETANO COM FIBRA SINTÉTICA ABRASIVA NO FORMATO RETANGULAR, CAIXA COM 60 UNIDADES	CAIXA	72	R\$48,20	R\$3.470,40
27.	FLANELA 100% ALGODÃO MEDINDO 40X50 CM, NA COR AMARELA, PACOTE COM 12 UNIDADES	PACOTE	72	R\$74,33	R\$5.351,76
28.	FÓSFORO FARDO COM 20 PACOTES	PACOTE	80	R\$82,61	R\$6.608,80
29.	INSETICIDA AEROSOL, CAIXA COM 12 UNIDADES	CAIXA	75	R\$126,56	R\$9.492,00
30.	LÃ EM AÇO MULTITUSO, COM FIOS FINISSIMOS EMARANHADOS, FARDO COM 14 PACOTES, CADA PACOTE COM 08 UNIDADES, EMBALAGEM 60G	PACOTE	125	R\$114,47	R\$14.308,75
31.	LIMPA ALUMINIO 500 ML, CAIXA COM 12 UNIDADES	CAIXA	700	R\$20,34	R\$14.238,00
32.	LIMPA VIDRO LIQUIDO, FRASCO COM 500 ML	CAIXA	675	R\$6,86	R\$4.630,50
33.	LIMPADOR TIPO MULTITUSO P/ LIMPEZA PESADA COM 500 ML	UNIDADE	675	R\$7,59	R\$5.123,25
34.	LIXEIRA COM PEDAL CAPACIDADE PARA 15 LITROS	UNIDADE	137	R\$28,91	R\$3.960,67
35.	LIXEIRA TELADO EM PLÁSTICO, COM CAPACIDADE PARA 09 LITROS	UNIDADE	137	R\$19,91	R\$2.727,67
36.	LUSTRA MÓVEIS FRASCO COM 500 ML, FRAGÂNCIAS VARIADAS, CAIXA COM 12 UNIDADES	CAIXA	537	R\$65,33	R\$35.082,21
37.	LUVA EMBORRACHADA E FORRADA NOS TAMANHOS P/M/G (50 DE CADA)	UNIDADE	475	R\$10,30	R\$4.892,50
38.	LUVA SEM FORRO CONFECCIONADA EM BORRACHA DESTINADA PARA LIMPEZA DOMICILIAR	UNIDADE	475	R\$10,16	R\$4.826,00
39.	PÁ PARA LIXO EM ZINCO, COM CABO EM MADEIRA	UNIDADE	142	R\$14,05	R\$1.995,10

40.	PANO DE CHÃO PARA LIMPEZA, POROSO MEDINDO 60X70, TIPO ENXUGÃO	UNIDADE	500	RS7,35	RS3.675,00
41.	PANO DE PRATO	UNIDADE	500	RS3,93	RS1.965,00
42.	PAPEL HIGIÊNICO, FOLHA DUPLA SEM PERFUME, FARDO COM 12 ROLOS DE 30 METROS	FRD	750	RS14,62	RS10.965,00
43.	PAPEL TOALHA BRANCO 100% CELULOSE, COM 1000 FOLHAS.	FRD	500	RS6,35	RS3.175,00
44.	PEDRA SANITÁRIA 30GR, TIPO PASTILHA ARREDONDADA.	CAIXA	575	RS2,32	RS1.334,00
45.	RODO PLÁSTICO DE 30 CM COM CABO EM MADEIRA	UNIDADE	150	RS26,13	RS3.919,50
46.	SABÃO EM BARRA 200GR, CAIXA COM 50 UNIDADES	CAIXA	600	RS87,64	RS52.584,00
47.	SABÃO EM PÓ EM CAIXA DE 500 GR, EMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADO CAIXA MASTER COM 24 UNIDADES.	CAIXA	600	RS65,68	RS39.408,00
48.	SABONETE EM BARRA DE 90 GR, PACOTE COM 12 UNIDADES	PACOTE	600	RS31,77	RS19.062,00
49.	SACO P/ LIXO 100 LITROS, PACOTE COM 25 PACOTES DE 10 UNIDADES	PACOTE	600	RS98,98	RS59.388,00
50.	SACO P/ LIXO 30 LITROS, PACOTE COM 25 PACOTES DE 10 UNIDADES	PACOTE	600	RS98,64	RS59.184,00
51.	SACO P/ LIXO 50 LITROS, PACOTE COM 25 PACOTES DE 10 UNIDADES	PACOTE	600	RS90,41	RS54.246,00
52.	SODA CAUSTICA EMBALAGEM DE 450 G	UNIDADE	600	RS7,18	RS4.308,00
53.	TOALHA DE MÃO	UNIDADE	600	RS16,23	RS9.738,00
54.	VASCULHADOR COM CERDAS DURAS E CABO DE MADEIRA	UNIDADE	180	RS12,35	RS2.223,00
55.	VASSOURA DE NYLON COM CABO DE MADEIRA	UNIDADE	170	RS11,90	RS2.023,00

56.	VASSOURA DE PALHA COM CABO	UNIDADE	170	RS9,76	RS1.659,20
57.	VASSOURA DE PIAÇA VA COM CABO DE MADEIRA	UNIDADE	170	RS12,44	RS2.114,80
58.	VASSOURA TIPO GARI, COM CERDAS DURAS, MEDINDO 40 CM COM CABO DE MADEIRA	UNIDADE	170	RS13,11	RS2.228,70
59.	VASSOURINHA PARA LIMPEZA DE BANHEIRO COM CABO EM PLÁSTICO E SUPORTE	UNIDADE	170	RS13,78	RS2.342,60
60.	VELAS Nº 05, CAIXA COM 10 UNIDADES.	CAIXA	312	RS47,39	RS14.785,68
	TOTAL				RS1.341.751,30
	TOTAL GLOBAL				RS3.709.716,80
	VALIDADE DE PROPOSTA: 60 DIAS				

Caxias - MA 18 de fevereiro de 2021.

[Assinatura]
 CEREALISTA SANTA MARIA
 CNPJ nº 11.193.999/0001-59

COMERCIAL ABREU E SILVA

R DE ABREU SILVA COMERCIO – ME

CNPJ: 28.227.837/0001-97 IE: 12.534.491-0

PREFEITURA MUN. BURITI-MA

Nº 25

Ass. J

COTAÇÃO

Ilmo. Sr.

Pregoeiro

COMISSAO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI – MA

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E MATERIAS LIMPEZA.

MATERIAL DE EXPEDIENTE					
ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	UND	QTDE	V. UNIT	VALOR TOTAL
1.	AGENDA PERMANENTE, TAMANHO APROXIMADO: 13,9X21CM, CAPA EM COURVIN.	UND	775	R\$30,20	R\$23.405,00
2.	ALFINETE PARA MAPA COM CABEÇA COLORIDA. CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	575	R\$5,50	R\$3.162,50
3.	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 4, EM TECIDO ENTINTADO NA COR AZUL.	UND	560	R\$7,25	R\$4.060,00
4.	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 4 PRETA, EM TECIDO ENTINTADO NA COR PRETA.	UND	515	R\$7,30	R\$3.759,50
5.	APONTADOR SIMPLES, MATERIAL EM PLÁSTICO, CORES VARIADAS, CAIXA COM 24 UNIDADES.	CX	390	R\$9,50	R\$3.705,00
6.	BARBANTE EM NYLON, ROLOS GRANDES, 400 METROS.	RL	482	R\$29,60	R\$14.267,20
7.	BLOCO AUTO-ADESIVO P/ RECADO, C/100 FOLHAS, DIM. APROX. 76X102MM.	BL	525	R\$5,80	R\$3.045,00
8.	BORRACHA BICOLOR, SENDO VERMELHA E AZUL. CAIXA COM 40 UNIDADES.	UND	575	R\$1,20	R\$690,00
9.	CAIXA CORRESPONDECIA EM ACRILICO DUPLA	UND	400	R\$45,06	R\$18.024,00
10.	CAIXA CORRESPONDECIA EM ACRILICO SIMPLES	UND	385	R\$39,50	R\$15.207,50
11.	CALCULADORA DE MESA, 12 DIGITOS, BATERIA SOLAR.	UND	295	R\$48,90	R\$14.425,50
12.	CANETA ESFER. PONTA MEDIA, CORPO ÚNICO EM PLÁSTICO TRANSP. ESF. DE TUNGSTÊNIO, CARGA E TAMPA CONECTADA AO CORPO POR ENCAIXE CAIXA C/50 UNID, COR PRETA.	CX	400	R\$42,20	R\$16.880,00
13.	CANETA ESFER. PONTA MEDIA, CORPO ÚNICO EM PLÁSTICO TRANSP. ESF. DE TUNGSTÊNIO, CARGA E TAMPA CONECTADA AO CORPO POR ENCAIXE, CAIXA C/50 UNID, COR VERMELHA	CX	200	R\$42,20	R\$8.440,00
14.	CANETA ESFER. PONTA MEDIA, CORPO ÚNICO EM PLÁSTICO TRANSP. ESF. DE TUNGSTÊNIO, CARGA E TAMPA CONECTADA AO CORPO POR ENCAIXE, CAIXA C/50 UNID, COR AZUL.	CX	387	R\$42,20	R\$16.331,40
15.	CANETA ESFEROGRÁFICA, BICO DE AÇO, PONTA EM METAL, ROSQUEÁVEL, NA COR AZUL, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	387	R\$42,20	R\$16.331,40
16.	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO EM PVC, 220MM X 330MM, PACOTE COM 100 UNIDS, CORES VARIADAS.	PCT	400	R\$55,60	R\$22.240,00

COMERCIAL ABREU E SILVA

R DE ABREU SILVA COMERCIO – ME

CNPJ: 28.227.837/0001-97 IE: 12.534.491-0

PREFEITURA MUN. BURITI-MA
Nº _____
Ass. _____

17.	CARTOLINA COMUM, 150 G, MEDINDO APROX. 50X66, NAS CORES: BRANCA, AMARELA, AZUL, VERDE E ROSA, PACOTE COM 100 UNIDADES.	UND	475	R\$70,60	R\$33.535,00
18.	CD-R COM ENVELOPE, 700 MB, 80 MIN.	UND	750	R\$2,00	R\$1.500,00
19.	CLIPES PARA PAPEL EM AÇO NIQUELADO Nº 6/0, CX C/ 50.	CX	675	R\$5,00	R\$3.375,00
20.	CLIPES PARA PAPEL EM AÇO NIQUELADO Nº2/0, CX C/ 100.	CX	675	R\$3,50	R\$2.362,50
21.	CLIPES PARA PAPEL EM AÇO NIQUELADO Nº4/0, CX C/ 100.	CX	675	R\$3,50	R\$2.362,50
22.	COLA BRANCA 90G, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	495	R\$30,00	R\$14.850,00
23.	COLA DE ISOPOR 90G, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	400	R\$48,60	R\$19.440,00
24.	COLA EM BASTÃO 20G, PACOTE COM 12 UNIDADES.	PCT	410	R\$35,60	R\$14.596,00
25.	COLA QUENTE FINA	KG	530	R\$45,50	R\$24.115,00
26.	COLA QUENTE GROSSA	KG	500	R\$45,50	R\$22.750,00
27.	COLCHETE EM AÇO LATONADO Nº 15, EM CX C/ 72 UND.	CX	625	R\$18,20	R\$11.375,00
28.	COLCHETE EM AÇO LATONADO Nº 8, EM CX C/ 72 UND.	CX	625	R\$15,10	R\$9.437,50
29.	COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA COM CAPACIDADE P/ 180 ML, PACOTE COM 100 UNIDADES, CAIXA COM 25 PCTS.	CX	500	R\$110,20	R\$55.100,00
30.	COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ COM CAPACIDADE P/ 50ML, PACOTE COM 100 UNIDADES, CAIXA COM 50 PCTS.	CX	500	R\$112,60	R\$56.300,00
31.	CORRETIVO LIQUIDO 18ML, CX COM 12 FRASCOS.	CX	495	R\$30,00	R\$14.850,00
32.	DVD-R COM ENVELOPE, CAP. 4,7 GB.	UND	475	R\$2,00	R\$950,00
33.	E.V.A. - TAMANHO 40 X 50 CM, CORES VARIADAS. PACOTES COM 10 UNIDADES.	PCT	500	R\$18,50	R\$9.250,00
34.	ENVELOPE PARDO, COR OURO, MEDINDO 228X185MM.	UND	5000	R\$0,50	R\$2.500,00
35.	ENVELOPE PARDO, COR OURO, MEDINDO 229X324MM.	UND	5000	R\$0,50	R\$2.500,00
36.	ENVELOPE PARDO, COR OURO, MEDINDO 240X340MM.	UND	5000	R\$0,70	R\$3.500,00
37.	ESPETO PARA PAPEL EM METAL, COM SUPORTE DE PLASTICO	UND	320	R\$10,00	R\$3.200,00
38.	ESPIRAL, TAMANHO 12 MM, PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	475	R\$25,30	R\$12.017,50
39.	ESPIRAL, TAMANHO 14 MM, PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	400	R\$32,20	R\$12.880,00
40.	ESPIRAL, TAMANHO 25 MM, PACOTE COM 48 UNIDADES	PCT	400	R\$48,90	R\$19.560,00
41.	ESTILETE LAMINA ESTREITA (9 MM), CAIXA C/ 12 UNIDADES.	CX	225	R\$15,90	R\$3.577,50
42.	ESTILETE LAMINA LARGA (18 MM), CAIXA C/ 12 UNIDADES.	CX	225	R\$33,50	R\$7.537,50
43.	EXTRATOR DE GRAMPO, TIPO ESPÁTULA EM INOX, DIMENSÃO 15 CM REFORÇADO.	UND	180	R\$2,00	R\$360,00
44.	FITA ADESIVA, MATERIAL CREPE, TIPO GOMADA, MEDINDO 50X50, COR MARROM.	UND	310	R\$14,20	R\$4.402,00

COMERCIAL ABREU E SILVA

R DE ABREU SILVA COMERCIO – ME

CNPJ: 28.227.837/0001-97 IE: 12.534.491-0

PREFEITURA MUN. BURITI-MA

Nº

Ass.

45.	FITA ADESIVA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO MONOFACE, MEDINDO 19X30 (DUREX).	UND	305	R\$6,00	R\$1.830,00
46.	FITA ADESIVA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO MONOFACE, MEDINDO 45X45 APLICAÇÃO MULTIUSO.	UND	305	R\$6,00	R\$1.830,00
47.	GRAMPEADOR DE METAL REVESTIDO EM PLÁSTICO PARA GRAMPO DE 23/6 TAMANHO MÉDIO COM CAPACIDADE PARA GRAMPEAR 100 FOLHAS.	UND	210	R\$145,30	R\$30.513,00
48.	GRAMPEADOR DE METAL REVESTIDO EM PLÁSTICO PARA GRAMPO DE 26/6 TAMANHO MÉDIO COM CAPACIDADE PARA GRAMPEAR 20 FOLHAS.	UND	185	R\$25,60	R\$4.736,00
49.	GRAMPEADOR TIPO ROCAMA APROPRIADO PARA GRAMPEAR: TECIDO EM MADEIRA, TAPEÇARIAS, SILK SCREEN, EXTRAÇÃO DE RESINAS E ORNAMENTAÇÃO DE FESTAS.	UND	185	R\$77,60	R\$14.356,00
50.	GRAMPO PARA GRAMPEAR EM AÇO LATONADO MEDINDO 23/13 CAIXA COM 1000 UNIDADES.	CX	175	R\$2,80	R\$490,00
51.	GRAMPO PARA GRAMPEAR EM AÇO LATONADO MEDINDO 26/6 CAIXA COM 5000 UNIDADES.	CX	175	R\$10,50	R\$1.837,50
52.	GRAMPO PARA GRAMPEAR TIPO ROCAMA 26/8 COM CAIXA COM 1000 UNIDADES.	CX	175	R\$2,50	R\$437,50
53.	GRAMPO TRILHO PLASTICO, INJETADO EM POLIETILENO, COR BRANCA. EMBALAGEM EM PCT C/ 50 UNIDADES	CX	175	R\$18,90	R\$3.307,50
54.	LÁPIS PRETO, ENVERNIZADO, MATERIAL DA CARGA GRAFITE, Nº 2B, APONTADO, CAIXA COM 144 UNIDADES.	CX	500	R\$50,20	R\$25.100,00
55.	LAPISEIRA GRAFITE 0,7, CORPO EM PLÁSTICO, PONTA METÁLICA, CX COM 12 UNIDADES.	CX	500	R\$50,20	R\$25.100,00
56.	LAPISEIRA GRAFITE 0,9, CORPO EM PLÁSTICO, PONTA METÁLICA, CX COM 12 UNIDADES.	CX	500	R\$50,20	R\$25.100,00
57.	LIGA ELÁSTICA EM LÁTEX, ALTA RESISTÊNCIA, CAIXA COM 25G.	CX	337	R\$7,00	R\$2.359,00
58.	LIVRO ATA, CAPA DURA TELADA, FOLHAS PAUTADAS E NUMERADAS, ENCADERNADO, COLADO E COSTURADO. COM 100 FOLHAS.	UND	462	R\$15,60	R\$7.207,20
59.	LIVRO DE PONTO, CAPA DURA, COM 100 FOLHAS.	UND	425	R\$29,80	R\$12.665,00
60.	LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA, CAPA DURA, C/100 FOLHAS.	UND	415	R\$15,47	R\$6.420,05
61.	MARCA TEXTO, MATERIAL EM PLÁSTICO, PONTA MACIA, CHANFRADA NÃO RECARREGÁVEL, CORES FLUORESCENTES, VARIADAS. EMBALAGEM COM 12 UNIDADES.	UND	400	R\$25,20	R\$10.080,00
62.	MINA PARA GRAFITE Nº 0,7 MM, CX COM 12 ESTOJOS COM 12 PONTAS.	Cx	400	R\$22,00	R\$8.800,00
63.	MINA PARA GRAFITE Nº 0,9 MM, CX COM 12 ESTOJOS COM 12 PONTAS.	CX	337	R\$43,00	R\$14.491,00
64.	MOLHA DEDOS PARA MANUSEIO DE PAPEL QUE NÃO MANCHE. EMBALAGEM COM APROX. 12 G.	CX	600	R\$3,50	R\$2.100,00
65.	MOUSE PAD C/APOIO EM GEL PARA DESCANSO DE PUNHO.	UND	300	R\$16,60	R\$4.980,00
66.	PAPEL A4 BRANCO 75G/ M2 MEDINDO 210 X 297MM, CX C/ 10X500 FOLHAS.	UND	4000	R\$28,90	R\$115.600,00
67.	PAPEL A4 NAS CORES ROSA, AZUL, AMARELO E VERDE, 75G/ M2 MEDINDO 210 X 297MM, CX C/ 10X100 FOLHAS.	CX	2500	R\$135,45	R\$338.625,00
68.	PAPEL CARBONO TIPO MONO FACE, COR AZUL, CAIXA COM 100 FOLHAS	CX	1500	R\$55,40	R\$83.100,00

R

RUA VINTE Nº 58 – COHATRAC II
SÃO LUÍS – MA CEP: 65.054-270

COMERCIAL ABREU E SILVA

R DE ABREU SILVA COMERCIO – ME

CNPJ: 28.227.837/0001-97 IE: 12.534.491-0

PREFEITURA MUN. BURITAMA

Nº 48

Ass. [assinatura]

69.	PAPEL CARBONO TIPO MONO FACE, COR PRETA, CAIXA COM 100 FOLHAS	CX	1500	R\$55,40	R\$83.100,00
70.	PAPEL OFÍCIO II, RESMA COM 500 FOLHAS, NA COR BRANCA.	CX	1500	R\$250,00	R\$375.000,00
71.	PAPEL PARDO, PCT C/ 100 UNID	PCT	1500	R\$89,90	R\$134.850,00
72.	PASTA AZ EM PLÁSTICO RESISTENTE, COM LOMBADA DE 85MM, MEDINDO 280X350MM COM FERRAGEM DE PRESSÃO, CORES VARIADAS CAIXA COM 10 UNID	CX	1000	R\$165,10	R\$165.100,00
73.	PASTA CATALOGO, PRODUZIDA EM PLASTICO 480G/M, COM LOMBO REGULÁVEL, TAMALHO OFÍCIO, 50 FOLHAS	UND	1000	R\$16,60	R\$16.600,00
74.	PASTA FINA, TRANSPARENTE EM PLÁSTICO POLIPROPILENO, COM ELÁSTICO, TAMANHO OFÍCIO.	UND	1000	R\$3,00	R\$3.000,00
75.	PASTA L, TAMANHO A4 EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE. CORES VARIADAS.	UND	1000	R\$4,00	R\$4.000,00
76.	PASTA POLIONDA ARQUIVO MORTO, MEDIDA (MM) 400X140X260 (COMPRIMENTO, X LARGURA X ALTURA), ESPESSURA: 2 MM, CORES DIVERSAS.	UND	1000	R\$7,00	R\$7.000,00
77.	PASTA SAFONADA, TAMANHO 254 X 135, COM 31 DIVISÓRIAS	CX	1075	R\$33,50	R\$36.012,50
78.	PASTA SANFONADA, TAMANHO OFÍCIO, COM 12 DIVISÓRIAS.	CX	1075	R\$21,20	R\$22.790,00
79.	PASTA SUSPENSIVA PLASTIFICADA, CARTÃO TRIPLEX 350 G, COM FERRAGEM E VISOR CAIXAS C/50 UNIDADES.	CX	975	R\$108,40	R\$105.690,00
80.	PASTA TRANSPARENTE EM PLÁSTICO POLIPROPILENO, COM ELÁSTICO 3CM, FORMATO 240 X360MM, TAMANHO OFÍCIO.	UND	950	R\$5,00	R\$4.750,00
81.	PASTA TRANSPARENTE, EM PLÁSTICO POLIPROPILENO, COM ELÁSTICO 5CM, TAMANHO OFÍCIO.	UND	950	R\$8,00	R\$7.600,00
82.	PERFURADOR MÉDIO, COM 02 FUROS. COM CAPACIDADE PARA PERFURAR 20 FOLHAS DE PAPEL.	UND	155	R\$30,00	R\$4.650,00
83.	PINCEL ATÔMICO 1100P, PONTA GROSSA, TINTA A BASE DE ÁLCOOL, NAS CORES AZUL, PRETA E VERMELHA, CAIXA COM 12 UNIDADES.	UND	227	R\$45,00	R\$10.215,00
84.	PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, TAMANHO MÍNIMO 11 CM, MATERIAL PONTA FELTRO, TIPO RECARREGÁVEL, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	227	R\$145,80	R\$33.096,60
85.	PISTOLA PARA COLA QUENTE FINA.	UND	162	R\$21,30	R\$3.450,60
86.	PISTOLA PARA COLA QUENTE GROSSA	UND	162	R\$42,80	R\$6.933,60
87.	PORTA CLIPES EM ACRÍLICO COM 1 DIVISORIA	UND	162	R\$15,00	R\$2.430,00
88.	PORTA CANETAS E CLIPES EM ACRÍLICO 3 EM 1.	UND	162	R\$21,20	R\$3.434,40
89.	PORTA CARIMBO, CAPACIDADE PARA 12 CARIMBOS.	CX	150	R\$17,90	R\$2.685,00
90.	PRANCHETA EM EUCATEX COM PRENDÉDOR DE METAL, TAMANHO A	UND	150	R\$8,00	R\$1.200,00
91.	QUADRO DE AVISO CORTIÇO, MEDINDO 100 X 70CM.	UND	150	R\$95,50	R\$14.325,00
92.	REABASTECEDOR PARA MARCADOR PERMANENTE, NAS CORES PRETA, AZUL E VERMELHA. CAIXA COM 12 UNIDADES.	UND	60	R\$62,50	R\$3.750,00
93.	RÉGUA CRISTAL 30 CM, PACOTE COM 25 UNIDADES.	CX	77	R\$23,40	R\$1.801,80

COMERCIAL ABREU E SILVA

R DE ABREU SILVA COMERCIO – ME

CNPJ: 28.227.837/0001-97 IE: 12.534.491-0

PREFEITURA MUN. BURITI-MA

Nº 49

Ass. 7

94.	REGUA CRISTAL 50 CM PACOTE COM 25 UNIDADES.	CX	77	R\$92,20	R\$7.099,40
95.	TESOURA CABO EM POLIPROPILENO, FORMATO ANATÔMICO, LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL, COM PONTA 13 CM.	UND	60	R\$4,00	R\$240,00
96.	TESOURA CABO EM POLIPROPILENO, FORMATO ANATÔMICO, LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL, COM PONTA 21 CM.	UND	57	R\$13,00	R\$741,00
97.	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO A BASE DE ÁGUA 40ML NA COR AZUL, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	475	R\$62,50	R\$29.687,50
98.	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO A BASE DE ÁGUA 40ML NA COR PRETA, CAIXA COM 12 UNIDADES.	UND	475	R\$62,50	R\$29.687,50
99.	TNT, PEÇAS COM 50 METROS. CORES VARIADAS	PCT	275	R\$150,00	R\$41.250,00
TOTAL					R\$2.455.391,65

MATERIAL DE LIMPEZA

ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	UND	QTDE	V. UNIT.	TOTAL
1.	ACIDO MURIATICO 1000 ML CAIXA C/ 12 UNIDADES	CAIXA	440	R\$92,20	R\$ 40.568,00
2.	ÁGUA SANITÁRIA, MULTIUSO, EMBALAGEM DE 1000 ML. CAIXA C/ 12 UNIDADES	CAIXA	2000	R\$45,60	R\$ 91.200,00
3.	ALCOOL 92.8 DE 1000ML, EMBALAGEM COM 12 UNIDADES	CAIXA	675	R\$117,80	R\$ 79.515,00
4.	ÁLCOOL EM GEL, PERFUMADO COND. EM FRASCO C/ 500 ML, LACRADO EM CXA C/ 12 UNIDADES CXA C/ 12 UNIDADES.	CAIXA	650	R\$218,60	R\$ 142.090,00
5.	BACIA PLÁSTICA GRANDE COM CAPACIDADE PARA 100 LITROS	UNID	35	R\$120,00	R\$ 4.200,00
6.	BACIA PLÁSTICA MÉDIA COM CAPACIDADE PARA 60 LITROS	UNID	35	R\$71,10	R\$ 2.488,50
7.	BACIA PLÁSTICA COM CAPACIDADE DE 80 L	UNID	35	R\$110,00	R\$ 3.850,00
8.	BACIA PLÁSTICA COM CAPACIDADE DE 34 L	UNID	35	R\$48,90	R\$ 1.711,50
9.	BALDE PLÁSTICO C/ ALÇA DE METAL C/ CAPACIDADE DE 15 LITROS	UNID	42	R\$12,60	R\$ 529,20
10.	BALDE DE PLÁSTICO COM TAMPA E COM CAPACIDADE PARA 60 LITROS	UNID	42	R\$46,60	R\$ 1.957,20
11.	BALDE DE PLÁSTICO RESISTENTE C/ TAMPA E C/ CAPACIDADE PARA 50 LITROS	UNID	42	R\$38,90	R\$ 1.633,80
12.	BALDE DE PLÁSTICO RESISTENTE COM TAMPA E COM CAPACIDADE PARA 100 LITROS	UNID	42	R\$102,20	R\$ 4.292,40
13.	BALDE PLÁSTICO C/ TAMPA C/ CAPACIDADE DE 20 LITROS	UNID	44	R\$48,60	R\$ 2.138,40
14.	BANDEJA RETANGULAR TIPO INOX, MEDINDO APROXIMADAMENTE 30X22CM	UNID	42	R\$32,30	R\$ 1.356,60
15.	CESTO DE PLÁSTICO RESISTENTE C/ TAMPA E C/ CAPACIDADE PARA 100 LITROS	UNID	42	R\$130,00	R\$ 5.460,00
16.	CESTO DE PLÁSTICO RESISTENTE C/ TAMPA E C/ CAPACIDADE PARA 50 LITROS	UNID	44	R\$58,50	R\$ 2.574,00
17.	CESTO DE PLÁSTICO RESISTENTE COM TAMPA E COM CAPACIDADE PARA 60 LITROS	UNID	85	R\$72,20	R\$ 6.137,00
18.	COADOR DE CAFÉ COM CABO DE MADEIRA E BASE DE TECIDO 100% ALGODÃO NO TAMANHO GRANDE	UNID	110	R\$3,00	R\$ 330,00
19.	CREOLINA COM AÇÃO BACTERIANA ANTI-SÉPTICA E GERMICIDA DE 500 ML, CAIXA COM 12 UNIDADES	CAIXA	62	R\$220,20	R\$ 13.652,40

R

RUA VINTE Nº 58 – COHATAC II
SÃO LUÍS – MA CEP: 65.054-270

COMERCIAL ABREU E SILVA

PREFEITURA MUN. BURITI-MA

Nº

Ass. 

R DE ABREU SILVA COMERCIO – ME

CNPJ: 28.227.837/0001-97 IE: 12.534.491-0

20.	DESENTUPIDOR DE PIA COM BASE EM MATERIAL EMBORRACHADO SUPER RESISTENTE COM CABO DE PLÁSTICO	UNID	82	R\$12,20	R\$ 1.000,40
21.	DESINFETANTE E BACTERICIDA DE 1000 ML, CAIXA COM 12 UNIDADES	CAIXA	2000	R\$46,50	R\$ 93.000,00
22.	DESODORIZADOR DE AMBIENTE AEROSOL TIPO SPRAY 400 ML, CAIXA COM 12 UNIDADES	CAIXA	2000	R\$125,60	R\$ 251.200,00
23.	DETERGENTE LIQUIDO NEUTRO 500 ML, CAIXA COM 24 UNIDADES	CAIXA	2000	R\$65,20	R\$ 130.400,00
24.	ESCOVÃO MULTIUSO COM BASE EM PLÁSTICO E CERDAS EM MATERIAL SINTÉTICO E RESISTENTE, PACOTE COM 12 UNIDADES	PCT	150	R\$72,20	R\$ 10.830,00
25.	ESPANADOR COM CABO DE MADEIRA	UNID	82	R\$23,50	R\$ 1.927,00
26.	ESPONJA PARA LIMPEZA DUPLA FACE DE POLIURETANO COM FIBRA SINTÉTICA ABRASIVA NO FORMATO RETANGULAR, CAIXA COM 60 UNIDADES	CAIXA	72	R\$50,00	R\$ 3.600,00
27.	FLANELA 100% ALGODÃO MEDINDO 40X50 CM, NA COR AMARELA, PACOTE COM 12 UNIDADES	PACOTE	72	R\$75,00	R\$ 5.400,00
28.	FÓSFORO FARDO COM 20 PACOTES	FARDO	80	R\$83,10	R\$ 6.648,00
29.	INSETICIDA AEROSOL, CAIXA COM 12 UNIDADES	CAIXA	75	R\$129,10	R\$ 9.682,50
30.	LÃ EM AÇO MULTIUSO, COM FIOS FINISSIMOS EMARANHADOS, FARDO COM 14 PACOTES, CADA PACOTE COM 08 UNIDADES, EMBALAGEM 60G	FARDO	125	R\$116,60	R\$ 14.575,00
31.	LIMPA ALUMINIO 500 ML, CAIXA COM 12 UNIDADES	CAIXA	700	R\$21,10	R\$ 14.770,00
32.	LIMPA VIDRO LIQUIDO, FRASCO COM 500 ML	UNID	675	R\$7,70	R\$ 5.197,50
33.	LIMPADOR TIPO MULTIUSO P/ LIMPEZA PESADA COM 500 ML	UNID	675	R\$8,00	R\$ 5.400,00
34.	LIXEIRA COM PEDAL CAPACIDADE PARA 15 LITROS	UNID	137	R\$30,00	R\$ 4.110,00
35.	LIXEIRA TELADO EM PLÁSTICO, COM CAPACIDADE PARA 09 LITROS	UNID	137	R\$20,00	R\$ 2.740,00
36.	LUSTRA MÓVEIS FRASCO COM 500 ML, FRAGÂNCIAS VARIADAS, CAIXA COM 12 UNIDADES	CAIXA	537	R\$66,30	R\$ 35.603,10
37.	LUVA EMBORRACHADA E FORRADA NOS TAMANHOS P/M/G (50 DE CADA)	PARES	475	R\$11,20	R\$ 5.320,00
38.	LUVA SEM FORRO CONFECCIONADA EM BORRACHA DESTINADA PARA LIMPEZA DOMICILIAR	PARES	475	R\$11,20	R\$ 5.320,00
39.	PÁ PARA LIXO EM ZINCO, COM CABO EM MADEIRA	UNID	142	R\$16,60	R\$ 2.357,20
40.	PANO DE CHÃO PARA LIMPEZA, POROSO MEDINDO 60X70, TIPO ENXUGÃO	UNID	500	R\$8,00	R\$ 4.000,00
41.	PANO DE PRATO	UNID	500	R\$4,00	R\$ 2.000,00
42.	PAPEL HIGIÊNICO, FOLHA DUPLA SEM PERFUME, FARDO COM 12 ROLOS DE 30 METROS	FARDO	750	R\$16,60	R\$ 12.450,00
43.	PAPEL TOALHA BRANCO 100% CELULOSE, COM 1000 FOLHAS.	FARDO	500	R\$7,00	R\$ 3.500,00
44.	PEDRA SANITÁRIA 30GR, TIPO PASTILHA ARREDONDADA.	UND	575	R\$3,00	R\$ 1.725,00
45.	RODO PLÁSTICO DE 30 CM COM CABO EM MADEIRA	UNID	150	R\$28,80	R\$ 4.320,00

RUA VINTE Nº 58 – COHATRAC II
SÃO LUÍS – MA CEP: 65.054-270

COMERCIAL ABREU E SILVA

R DE ABREU SILVA COMERCIO – ME

CNPJ: 28.227.837/0001-97 IE: 12.534.491-0

PREFEITURA MUN. BURITI-MA

Nº

Ass.

46.	SABÃO EM BARRA 200GR, CAIXA COM 50 UNIDADES	CAIXA	600	R\$88,50	R\$ 53.100,00
47.	SABÃO EM PÓ EM CAIXA DE 500 GR, EMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADO CAIXA MASTER COM 24 UNIDADES.	CAIXA	600	R\$66,60	R\$ 39.960,00
48.	SABONETE EM BARRA DE 90 GR, PACOTE COM 12 UNIDADES	PACOTE	600	R\$32,70	R\$ 19.620,00
49.	SACO P/ LIXO 100 LITROS, PACOTE COM 25 PACOTES DE 10 UNIDADES	FARDO	600	R\$100,00	R\$ 60.000,00
50.	SACO P/ LIXO 30 LITROS, PACOTE COM 25 PACOTES DE 10 UNIDADES	FARDO	600	R\$100,00	R\$ 60.000,00
51.	SACO P/ LIXO 50 LITROS, PACOTE COM 25 PACOTES DE 10 UNIDADES	FARDO	600	R\$92,20	R\$ 55.320,00
52.	SODA CAUSTICA EMBALAGEM DE 450 G	UNID	600	R\$8,00	R\$ 4.800,00
53.	TOALHA DE MÃO	UNID	600	R\$18,80	R\$ 11.280,00
54.	VASCULHADOR COM CERDAS DURAS E CABO DE MADEIRA	UNID	180	R\$13,60	R\$ 2.448,00
55.	VASSOURA DE NYLON COM CABO DE MADEIRA	UNID	170	R\$12,90	R\$ 2.193,00
56.	VASSOURA DE PALHA COM CABO	UNID	170	R\$10,00	R\$ 1.700,00
57.	VASSOURA DE PIAÇAVA COM CABO DE MADEIRA	UNID	170	R\$13,30	R\$ 2.261,00
58.	VASSOURA TIPO GARI, COM CERDAS DURAS, MEDINDO 40 CM COM CABO DE MADEIRA	UNID	170	R\$13,30	R\$ 2.261,00
59.	VASSOURINHA PARA LIMPEZA DE BANHEIRO COM CABO EM PLÁSTICO E SUPORTE	UNID	170	R\$13,90	R\$ 2.363,00
60.	VELAS Nº 05, CAIXA COM 10 UNIDADES.	CAIXA	312	R\$49,90	R\$ 15.568,80
	TOTAL				R\$ 1.375.634,50
	VALOR GLOBAL				R\$ 3.831.026,15

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS

Renilson de Abreu Silva
Renilson de Abreu Silva
CPF nº 015.008.623-71
Empresário

RUA VINTE Nº 58 – COHATRAC II
SÃO LUÍS – MA CEP: 65.054-270